ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE
Rua Princesa Isabel, 114 - 99740-000

Fone/fax: (54) 3523 1344 e-mail: cotegipe@baraodecotegipe.rs.gov.br

B
A

RÃ O  DE  COT E G I P
E

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N° 15/2014

O Município de Barão de Cotegipe RS, em conformidade com a Lei

Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, no uso de suas atribuições

legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que o
Edital do Pregão Presencial nº 015/2014 Processo Licitatório n°

97/2014, com objetivo aquisição de Insumo Agrícola – Calcário,  foi

retificado , como sendo:

I - 2.1 - Constituem objeto do presente edital a aquisição do

seguinte insumo agrícola – Calcário:

LOTE I

ITEM Descrição -

Características Mínimas

Unidade

Quantidade

01 Calcário dolomítico, com PRNT

mínimo de 70%.

Tonelada Até 1.200

toneladas

02 Transporte do calcário R$ p/ Tonelada Até 1.200

toneladas

II – o Item 1.13. do edital passa a vigorar com a seguinte redação:

1.13 Serão desclassificadas as propostas finais cujo valor da

tonelada de calcário seja superior à R$ 50,00 (cinquenta reais).

III – A cláusula primeira do contrato (anexo I) passa a vigorar com

a seguinte redação:

Cláusula Primeira: O presente contrato tem por objeto a aquisição do

seguinte insumo agrícola:

LOTE I

ITEM Descrição -

Características Mínimas

Unidade  Quantidade

01 Calcário dolomítico, com PRNT

mínimo de 70%.

Tonelada Até 1.200

toneladas

02 Transporte do calcário R$ p/ Tonelada Até 1.200

toneladas

Estando a Administração Pública convicta de que a alteração ocorrida

no edital não afetará na formulação das propostas e com base no art.

21, §4º, da Lei nº. 8.666/93 c/c art. 9º da Lei nº. 10.520/2002

segue-se os prazos e datas anteriormente estabelecidos.

 A alteração encontra-se disponível no site da Prefeitura Municipal

www.baraodecotegipe.rs.gov.br.

Gabinete do Prefeito de Barão de Cotegipe, 11 de Junho de 2014.

Fernando Paulo Balbinot

Prefeito Municipal

http://www.baraodecotegipe.rs.gov.br/